

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ/തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: DR1-2/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2026 മാർച്ച് 30

30/12/2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 631/2025 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ ലോവർ ഡിവിഷൻ ടൈപ്പിസ്റ്റ് തസ്തികയുടെ നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിനായുള്ള വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഇനം 7. "യോഗ്യതകൾ " എന്ന ശീർഷകത്തിനു താഴെയുള്ള കുറിപ്പ് (d) ചുവടെ പറയും പ്രകാരം തിരുത്തൽ വരുത്തി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

"ക്ലാസ് I വിഭാഗത്തിൽ, കരസേനയിൽ ക്ലാർക്ക് (ജനറൽ ഡ്യൂട്ടി), ക്ലാർക്ക് (സ്റ്റാഫ് ഡ്യൂട്ടി), ക്ലാർക്ക് (എ.ഒ.സി), പേഴ്സണൽ അസിസ്റ്റന്റ്, നാവിക സേനയിൽ റൈറ്റർ, വ്യോമസേനയിൽ ക്ലാർക്ക് (ജനറൽ ഡ്യൂട്ടി) എന്നീ തസ്തികകളിലോ, പ്രതിരോധ സേനയിൽ ക്ലാർക്ക് ആയി പതിനഞ്ച് വർഷത്തിൽ കുറയാതെയോ സേവനം അനുഷ്ഠിച്ചിട്ടുള്ള വിമുക്തഭടന്മാർക്ക് കെ.ജി.ടി.ഇ ഇംഗ്ലീഷ് ലോവർ ഗ്രേഡ് യോഗ്യത ഉള്ളതായി പരിഗണിക്കും. [18.5.1977 ലെ ജി.ഒ.(പി).143/77/ജി.എ.ഡി, 6.1.1979 ലെ ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ.35/79/ജി.എ.ഡി, 30.4.1986 ലെ ജി.ഒ.(പി).നമ്പർ.143/86/ജി.എ.ഡി.]. നിയമനം ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ അവർ പ്രൊബേഷൻ പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് മുൻപ് മലയാളം ടൈപ്പ്‌റൈറ്റിംഗ് ലോവർ യോഗ്യത നേടേണ്ടതാണ്. പ്രതിരോധ സേനയിലെ 15 വർഷത്തെ സൈനിക സേവന കാലം യോഗ്യതയായി പരിഗണിക്കുകയാണെങ്കിൽ പ്രസ്തുത സേവനകാലം വെയിറ്റേജ് മാർക്കിന് പരിഗണിക്കുന്നതല്ല."

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ADDENDUM/ ERRATUM NOTIFICATION**

No. DR1-2/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 30th March 2026

It is hereby notified that in the notification for the post of Lower Division Typist in Various departments published in the Gazette dated 30/12/2025 as Cat. No.631/2025 for direct recruitment, the Note (d) against the item 7, “Qualifications” is corrected as follows:

“Ex-servicemen with service as Clerk (General duties), Clerk (Staff duties), Clerk (A.O.C) and Personal Assistants in the Army, Writers in the Navy and Clerks (General duties) in the Air Force, who were under the Category “Class I” or those who served 15 years in the Clerical cadre in the Defence Forces will be treated as having lower grade Typewriting English (KGTE) qualification (G.O.(P)143/77/GAD dated 18.5.1977, G.O.(P)No.35/79/GAD dated 6.1.1979, G.O.(P)No.143/86/GAD dated 30/04/1986). If selected, they have to pass Malayalam Typewriting (Lower) before completing probation. The service period of 15 years which makes one qualified for the post, will not be considered for the award of weightage.”

The notification stands modified to the above extent. Other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**